

# آفتاب

دلان برنده قافیه تعیین قیمت ملک

## موج گرانی مسکن در شهرهای اطراف تهران

سر مقاله

### مأموریت جدید آقای کرباسچی!

منصور مقفری مدیر مسئول

تردید کرباسچی در باره نقش رهبری اصلاح طلبان و عملکرد محمدرضا عارف، به خروج حزب سازندگی از جبهه اصلاحات تعبیر شده است. شخصیت های ارشد حزب سازندگی البته این گمانه زنی را نادرست می خوانند اما واکنش برخی دست راستی ها و حتی وابستگان جبهه پایداری و نزدیکان به خط حمایتی علی لاریجانی حکایت از آن دارد که ششاید کیهان نشینان برای «کرباسچی» که تا همیشه «شهردار اسبق تهران» به شمار می آید! «مأموریت» جدیدی طرح ریزی و آماده کرده باشند و اگر نه محال بود یک سطر از روزنامه ی کیهان سهم غلامحسین کرباسچی شود بی آن که سب و تحقیری در آن نهفته نباشد!

ادامه در صفحه ۲

یادداشت ها

جانسون نمی خواهد نوکر آمریکا خوانده شود

علی بیگلری

من مطلقه ام ولی هیولا نیستم!

مریم اکبری نوشاد

جایزه خطاها جایزه فلناها

امیر حسین ذکری

یادداشت ۲

من مطلقه ام ولی هیولا نیستم!

مریم اکبری نوشاد پژوهشگر تاریخ و جریحه ز زبان

امروز متأسفانه آمار طلاق به دلایل عیدیه های بالا افت است. بالا رفتن آمار طلاق در کنار ایجاد مسئله مهمی از جمله سر نوشت فرزندان طلاق، وضعیت پرداخت مهر، به مشکل تاملین مالی زنان بعد طلاق و همین طور دید منفی جامعه نسبت به این واقعه یک مسئله اساسی دیگر را نیز بدنبال دارد. امروز در آنگهی بنگاه های املاک و یا مجتمع های مسکونی از دادن منزل یا آپارتمان به خانم مطلقه امتناع می کنند. آیا این یک ظلم فاحش برای زنی مطلقه که شکست هم خورده و گاه حضانت فرزند را نیز به عهده دارد و حتی امکانات مالی مطلوبی برای زندگی مستقل در کنار فرزندش دارد، نیست؟! آیا خطای رفتاری تعدادی از همسایگان یک مجتمع یا محل مسکونی را باید به حساب این زن شکست خورده که با چنگ و دندان در تلاش برای ادامه مسیر زندگی است - حال به تنهایی یا با فرزندش - است، بنویسیم؟ زنی که طلاق گرفته کار به استخوانش رسیده است، زنی که طلاق گرفته از خیلی چیزها گذشته تا جدا شود، زنی که جدا شده بیماری واگیر ندارد او هم یک انسان است که تقدیر زندگی باعث شکستش شده است. آیا اعمال تبعیض برای اجاره دادن یا فروش واحد به زنان مطلقه امری شایسته است؟! آيا زن مطلقه شانس زندگی ندارد؟ خیلی از این زنان ناچارند یا فرزند یا بی فرزند به خانه پدری رجوع کنند و همین موضوع ناراحتی زیادی را هم برای خودشان و هم برای والدینشان به همراه خواهد داشت. زنان مطلقه را تافته ای جدا یافته از سایرین ندانیم. خشک و تر را با هم نسوزانیم و خطای عده ای را به پای همه ننویسیم، به جای امتناع از واگذاری مسکن به این زنان سعی کنیم تا آنها به اندازه عنوان طعمه نگاه نشود. سعی کنیم تا آنها را مورد ملامت قرار ندهیم. امروز جامعه ما تعداد زیادی از این زنان شکست خورده را پذیرفته است که به خاطر طلاق مذمت می شوند و برای اجاره یا خرید سرنهایی ناچارند خجالت زده شرایط خود را بازگو کنند و بعد با جواب منفی مواجه شوند. این زنان، در بهترین حالت اگر موفق به پیدا کردن محل سکونتی شوند مانند یک مجرم همیشه توسط زنان و مردان همسایه زیر نظر هستند. زمان آن رسیده که چشمه را شسته و جور دیگری به ماجرا نگاه کنیم. جامعه مشکل است از هر قشر و طبقه و گروهی، باید یاد بگیریم تا یک همزیستی در کمال ادب و احترام به حقوق همدیگر داشته باشیم. زنان مطلقه را در پیچیم، باید به جای امتناع از دادن سرپناه به آنها در صدد برقرار نمودن بیمه و یا تأمین مستمری برای آنان باشیم. امید است تا مسئولین حوزه زنان کشور توجه ویژه ای را نسبت به زنان مطلقه مبذول دارند.



صفحه ۷



صفحه ۷

گزارشی درباره مبتذل شدن شعر و آهنگ در موسیقی پاپ

## سقوط آزاد

ادامه در صفحه ۲

### اقدامات دیپلماتیک و نظامی ایران نتیجه داد؛ نفتکش گریس آزاد شد

# عقب نشینی بریتانیا

محمد علی بصیری در گفت و گو با آفتاب یزد:

## انگلیس، آمریکا را تحقیر کرد

مجموع اقدامات دیپلماتیک و نظامی منجر به آزادی نفتکش شد



### هجوم علیه وزیر کار به خاطر شفافیت

نماینده مجلس: شریعتمداری با شروع کار خود در وزارتخانه کار بحث شفاف سازی را در پیش گرفته است که همه شاهد بودیم که لیست اعضای هیئت مدیره هلدینگ های زیر نظر این وزارتخانه را در رسانه جمعی منتشر کرد که این اقدام گام بسیار مثبت و اقدام شجاعانه ای قلمداد می شود.

۶

### دکتر مجید تفرشی پژوهشگر تاریخ و تحلیلگر مسائل بریتانیا در گفت و گو اختصاصی با روزنامه آفتاب یزد:

## از ابتدا هم مشخص بود که انگلیس نمی تواند ادعای خود را ثابت کند

گزینه، روش یا رویکرد - دقیقاً approach - وجود دارد: رویکرد اول: او به مجلس برود و پکیجی که اتحادیه ی اروپا برای خروج انگلستان از اتحادیه را پیش بینی کرده است، عملیاتی کند. به خودی خود، این مسئله شدنی نیست زیرا اگر قرار بود همان پیشنهادات اتحادیه اروپایی مورد توافق مجلس قرار گیرد نه الهام است نه پیشگویی، می گوید: از شواهد و قرائن به این نتیجه رسیدم که بوریس جانسون نمی تواند نخست وزیر موقتی برای بریتانیا باشد.



رویکرد دوم: این مسئله منتهی است پس مجبور است در این بسته ی پیشنهادی، تغییراتی ایجاد کند که اولاً پارلمان بریتانیا با آن موافقت نخواهد کرد، ثانیاً به فرض نیم درصد موافقت پارلمان بریتانیا، این اتحادیه اروپایی است که نخواهد پذیرفت زیرا اصل مناقشه در عملیاتی شدن بسته ی پیشنهادی و مورد توافق انگلستان و اتحادیه اروپایی است که به خودی خود، رویکرد دوم نیز منتهی است.

رویکرد سوم: تکرار همه پرسشی این مسئله اساساً مورد پذیرش خود بوریس جانسون نیست و با همین شعار وارد کارزار شده پس اگر همه زیر بار بروند خود جانسون زیر بار چنین مسئله ای نخواهد رفت.

از تغییر رویکرد بریتانیا داشته باشد آن هم به این شرط که اتحادیه ی اروپایی با هزار و یک اما و اگر، با تغییرات بنیادین و پس از ایجاد تغییرات وسیع در دولت و روی کار آمدن دولت جدید متقاعد شود که رویکردها و ساز و کارها عوض شده و دیگری به جز همفکران جانسون حتی روی کار هستند. جانسون نقش بسته، شدنی نیست زیرا او با دو مخالف جدی و مهم سر و کار دارد، دو مخالف جانسون قرار نخواهند داد، اول: اتحادیه اروپایی و دوم: مجلس عوام و پارلمان بریتانیا. همه بی اقبالی جانسون هم به برگزیت ختم نمی شود زیرا او در داخل حزب محافظه کار هم قطعاً طرفدارانی نخواهد داشت زیرا این بدعت غلط است مثلاً فیلیپ هموند به صراحت اعلام کرده در مقابل چنین رویکردی کوتاه نیاید. در رویکرد باقی می ماند که عملاً با حضور دولت فعلی و بوریس جانسون امکان پذیر نیست زیرا هم شخص بوریس جانسون با این دو رویکرد موافق نیست هم اتحادیه ی اروپایی با توجه به شعارها و نقطه نظرات جانسون قرار نیست با وی همراهی کند.

رویکرد پنجم: ایجاد تغییرات بنیادین که حکایت

ادامه در صفحه ۲

گزارش

### آفتاب یزد برضا بردستانی: به قول مجید تفرشی، انگلیسی ها آن قدر در منجلب «برگزیت» غرق شده اند که به آسانی می توانند موضوع نفتکش را برای خود هضم کنند اما چه خواهیم و چه نخواهیم؛ گل سر سبد خبرهای مهم رسانه های شناخته شده ی جهان، به هر طریق ممکن به موضوع نفتکش گریس ۱ یا آدریان دریا منتهی می شود.

تفرشی با اشاره به این موضوع که تحلیل هایی که رنگ و بوی پیش بینی نیز دارد نه الهام است نه پیشگویی، می گوید: از شواهد و قرائن به این نتیجه رسیدم که بوریس جانسون نمی تواند نخست وزیر موقتی برای بریتانیا باشد.

این تحلیل گر مسائل انگلستان معتقد است بدون شعار و احساسات و مواردی از این دست باید ببینیم که جانسون در موضوع برگزیت چه می خواهد، چه می خواست و چه می تواند که انجام دهد؟

برای جانسون در موضوع برگزیت چند راهکار،

یادداشت ۱

### جانسون نمی خواهد نوکر آمریکا خوانده شود

علی بیگلری کارشناس مسائل بین الملل

کشتی گریس، روز پنجشنبه در حالی رفع توقیف شد که حکومت جبل الطارق بی توجه به درخواست تمدید توقیف این کشتی از سوی آمریکا تن به آزادی آن داد. موضوعی که برای بسیاری این سوال را مطرح ساخته است که از چه روی دولت انگلستان در موضوع نفتکش حامل نفت ایران، در مقابل خواست آمریکا قرار گرفته و به سود ایران اقدام کرده است؟ نخستین موضوعی که در اینباره باید گفت این مطلب است که درخواست آمریکا برای جلوگیری از آزادی گریس ۱، دفعتاً و بی برنامه صورت گرفت، اگر آمریکا موارد حقوقی را در این زمینه مدنظر داشت باید چنین درخواستی را بیشتر مطرح می کرد، بنابراین درخواست آمریکا از لحاظ حقوقی محلی از اعراب نداشت و تنها در راستای فشار حداکثری علیه ایران صورت گرفت.

ایالات متحده در این ماجرا تا آخرین لحظات تلاش داشت از همه امکانات و پیش آمدها علیه ایران استفاده کند. اما نه حکومت جبل الطارق و نه دولت انگلیس قرار نیست به این راحتی ها زیر فشار آمریکا قرار بگیرند و با این درخواست نصفه و نیمه، آزادی کشتی را به تعویق بیندازند. برای آن ها چنین موضوعی، جنبه حیثیتی ملی داشت از همین رو خواست آمریکا برایشان قابل قبول نبود.

در حال حاضر اوضاع به نفع ایران است و آمریکایی ها نمی توانند بیش از این دولت انگلستان را به کاری مجاب کنند.

ادامه در صفحه ۲

## مخاطبان محترم و همراهان گرامی

لطفا بزرگواری نموده نحوه توزیع روزنامه را در منطقه و محل کار خود در سراسر کشور به ما گزارش نمایید.

منتظر انتقادات و پیشنهادات شما در خصوص نحوه توزیع روزنامه می باشیم.

پیامک: ۰۹۲۱۳۵۵۳۱۹۳ (شبانه روز) تماس: ۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲ (ساعت ۶ عصر تا ۹ شب)

روابط عمومی روزنامه آفتاب یزد

تلگرافی

■ بر اثر انفجار بمب در یک مسجد در جنوب غرب پاکستان ۴ تن کشته و دستکم ۲۰ تن دیگر زخمی شدند. به گزارش رویترز، پلیس کوئته از احتمال افزایش تلفات و زخمی های این انفجار خبر داده و اعلام کرده امام جماعت این مسجد نیز در بین کشته شده ها است.

■ کدخدایی قائم مقام دبیر و سخنگوی شورای نگهبان با انتشار مطلبی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: من اصولاً مخالف این هشتم که نهادها رسانه ی مستقل و روزنامه و خبرگزاری اختصاصی داشته باشند، به دلیل اینکه معتقدم بیت المال به هدر می رود. پس رسانه های تخصصی برای چه تأسیس شده اند؟! آیا ما باید کسرسانه مستقل در شورای نگهبان یا پول بیت المال درست کنیم که بیاید از من دفاع کند؟! عملکرد ما باید انقدر شفاف باشد که رسانه ی بیرونی و مستقل از

قابل توجه تعاونی های مسکن و انبوه سازان

**سیوان سرامیک**  
SIVAN CERAMIC

اندیشه درست یک آنتفاب!

تولید کننده سرامیک های پدنه سفید کالیبره شده (رگینای)

30x60 ، 30x90 ، 50x50 ، 60x60

روابط عمومی و راهنمای مشتریان: ۰۹۱۲۱۹۶۰۴۰  
www.Sivanceramic.com